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Uroczyście w Środowiskowym Domu Samopomocy

Modernizacja pierwszego piętra Śro-
dowiskowego Domu Samopomocy  

w Dobczycach umożliwiła rozwój placówki 
i rozszerzenie jej działalności. Inwestycja ta 
była także okazją do oficjalnego otwarcia 
zmodernizowanej części obiektu.

Uczestnicy obejrzeli nowe sale terapeu-
tyczne, które w wyniku modernizacji udało 

się utworzyć.
Kierownik ŚDS, Agata Wolska podzię-

kowała burmistrzowi Tomaszowi Susiowi 
oraz radnym Rady Miejskiej, za działania 
podjęte w ostatnich latach w celu budowy,  
a następnie rozwoju placówki. Słowa wdzięcz-
ności popłynęły także do przedstawicieli 
władz rządowych i samorządowych oraz 
firm wspierających działania ŚDS. 

Środowiskowy Dom Samopomocy  
w Dobczycach rozpoczął swoją działalność 
1 października 2020 roku. Jego siedzibą 
stał się zabytkowy budynek z końca XIXw. 
Pierwotnie w obiekcie mieściła się szkoła, 
o czym przypomina odrestaurowany napis 
znajdujący się na odnowionej elewacji. Dziś, 
dzięki wykonanym pracom remontowym  
i adaptacyjnym, budynek spełnia ważną rolę 
społeczną oraz stanowi prawdziwą perełkę 
architektoniczną gminy Dobczyce.

Początkowo w ŚDS opiekę znalazło 
20 uczestników, a działalność placów-
ki ograniczała się do parteru budynku.  

W ramach ostatnio przeprowadzonych prac 
inwestycyjnych wykonana została elewacja 
budynku. Koszt przeprowadzonej moderni-
zacji wyniósł 607 497 zł, z czego 600 000 
zł stanowiło dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

Niemal równocześnie prowadzone były 
prace modernizacyjne w budynku w zakre-

sie wykończenia pierwszego piętra obiektu  
i zagospodarowania terenu wokół budynku. 
Koszt robót wyniósł 898 902,42 zł, z czego 
125 000 zł stanowiły środki pochodzące  
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
(odsetki). Wykonane inwestycje i zwiększenie 
przestrzeni placówki umożliwiło przyjęcie 
kolejnych uczestników i tak liczba podopiecz-
nych zwiększyła się do 37 osób. W wyniku 
przeprowadzonej modernizacji udało się 
utworzyć m.in. salę doświadczania świata, 
pracownię krawiecką czy komputerową.

Uczestnicy znajdują się pod opieką wykwa-
lifikowanej kadry, korzystając z mieszczą-
cych się w obiekcie pracowni tematycznych. 
Prowadzone w placówce zajęcia wpływają 
na poprawę motoryki i kondycji fizycznej, 
a także na ogólny rozwój podopiecznych. 
Nie brakuje tu również zajęć kreatywnych 
i praktycznych, w tym codziennych obo-
wiązków domowych.

ugim
fot: ze zbiorów ugim
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Sekcja wokalna z koncertem dla Beaty
To był wyjątkowy koncert – dla Beaty.  

Z podziękowaniem za jej pracę, przyjaźń, 
inspiracje. To był koncert, w którym było 
mnóstwo słońca w całym mieście. I dużo 
łez: wzruszenia, sentymentu do tego, co 
właśnie się zakończyło na tym, konkretnym 
etapie. To było ogromne „dzięki” od sekcji 
wokalnej dla Beaty Czajki-Rolińskiej. 

To ostatni koncert w tym składzie,  
z tym instruktorem. Znaczący – bo zamknął 
klamrą pracę Beaty z sekcją w Dobczycach. 
Pierwszy z koncertów pod jej kierunkiem, 
który odbył się w 2015 roku, także był zaty-
tułowany: „Tyle słońca w całym mieście”.

Na scenie wystąpili wokaliści Sekcji 
Wokalnej MGOKIS przygotowani przez 
Beatę Czajkę-Rolińską, którym towarzy-
szyli muzycy: Piotr Laska – klawisze, Jan 
Bryniarski – perkusja, Daniel Nicieja – bas, 
Łukasz Bryniarski – gitara, Agnieszka 
Pawlisz – altówka. Gościnnie wystąpili 
także tancerze grupy AVA, pary taneczne, 
prezentujące taniec towarzyski Agnieszka 
Galewicz i Jan Zagórski (poziom zaawan-
sowany), Krzysztof Krupowicz i Antonina 
Gaweł (poziom początkujący) oraz Sekcja 
K-Pop MGOKiS Dobczyce. 

Koncert dla Beaty poprowadził duet: 
Konrad Wrocławiak i Joanna Adamska  

– wokaliści Sekcji. 
Na niezwykłe widowisko złożyły się 

ciekawe interpretacje utworów wokalnych, 
piękne choreografie taneczne, efekty świetlne 
i dźwiękowe, budujące emocje.

Od 2015 roku przez szeregi Sekcji Wokalnej 
przewinęło się wiele osób – mieszkańców 
gminy, ale także przyjeżdżających tutaj  
z odległych miejsc powiatu. To w dużej mie-
rze ci, którzy w sekcji zaczynali, rozpoczęli 
naukę poza domem, ale tutaj mieli swoją 
przystań. 

Od początku praca Beaty z wokalistami 
przynosiła wspaniałe, wyjątkowe efekty  

– rozwijała talenty, ale także odkrywała 

wiele utajonych.
Beata Czajka-Rolińska to wokalistka, 

nauczycielka śpiewu, absolwentka wydziału 
wokalno-aktorskiego Akademii Muzycznej 
w Krakowie, założycielka i kierownik Stu-
dia Piosenki Young Stars w Rabie Wyżnej, 
rozpoczęła stałą współpracę z MGOKiS 
Dobczyce w 2014 roku. Początkowo jako 

instruktorka wokalu Zespołu Pieśni i Tańca 
„Dobczyce” (lata 2014-2017), a od jesieni 
2014 roku także jako instruktorka Sekcji 
Wokalnej MGOKiS.

Założenie Sekcji było odpowiedzią na 
rosnącą potrzebę kształcenia wokalnego 
dzieci i młodzieży. Bardzo szybko do grup 
zaczęły dołączać także osoby dorosłe.

Niesztampowe podejście do prowadzenia 
zajęć, kreatywne pomysły, ogromne serce 
wkładane przez instruktorkę we wszystkie 
realizowane projekty, zaowocowały dziesiąt-
kami znakomitych koncertów i wydarzeń 
kulturalnych. Młodzież zaczęła osiągać 
małe i duże sukcesy w ważnych konkursach 
wokalnych, a sama sekcja – stała się grupą 
rozpoznawalną nie tylko w Dobczycach, ale 
i w wielu miejscach w kraju.

W 2023 roku, pani Beata ukończyła 
studia w Natural Voice Perfection Institute, 
oraz uzyskała certyfikat pedagoga i rehabi-
litanta głosu. Stało się to dla niej impulsem 
do zmian w życiu zawodowym, w tym m.in. 
zakończenia współpracy z Sekcją Wokalną 
MGOKiS Dobczyce. 

Niedzielny wieczór był okazją do wspo-
mnień, podziękowań i wzruszeń. Podzię-
kowania, obok wokalistów Beaty, złożyli 
przedstawiciele samorządu, ośrodka kultury, 
z dyrektorem Andrzejem Topą na czele, 
organizacji społecznych, rodzice. 

Na niezwykle lubianą instruktorkę czekał 
również film przygotowany i zmontowany 
przez jej podopiecznych. W niejednym oku 
zakręciła się łezka wzruszenia.

Podziękowania od Sekcji połynęły także 

w stronę akustyków: Łukasza Piwowarczyka 
i Michała Rozwadowskiego, którzy z sekcją 
są od początku.

Organizatorami koncertu było Stowa-
rzyszenie MUZA oraz Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury i Sportu w Dobczycach.

Zadanie publiczne było współfinanso-
wane ze środków Gminy Dobczyce.

Jak podkreśla Beata Czajka-Rolińska 
– zakończył się pewien etap współpracy  
z gminą Dobczyce, z ośrodkiem kultury, ale 
przecież Raba Wyżna, gdzie mieszka, jest 
45 minut drogi od Dobczyc. To nie koniec 
współpracy w ogóle. Dlatego my, wokaliści 
sekcji wokalnej spod skrzydeł Czajki-Roliń-
skiej, mówimy: Serdeczne dzięki Beti. I do 
usłyszenia we wspólnych projektach.

Sekcja Wokalna, mgokis
fot: Paweł Stożek
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Podczas sesji Rady Miejskiej w Dobczycach 
burmistrz Tomasz Suś uzyskał wotum 

zaufania oraz absolutorium za wykonanie 
budżetu za rok 2022.

Głosowanie nad wotum poprzedziła 
prezentacja i podsumowanie kluczowych 
działań burmistrza i jego zespołu, ujętych 
w raporcie o stanie gminy za 2022 rok. Spo-
rządzony raport zawiera syntetyczny opis 
działań podejmowanych przez samorząd 

w minionym roku. Jego prezentacja była 
punktem wyjściowym do szerokiej dysku-
sji o zrealizowanych działaniach będących 
odpowiedzią na potrzeby mieszkańców, 
pojawiających się problemach oraz perspek-
tywach dalszego rozwoju. 

Debata była także okazją do weryfikacji 
założonych na 2022 r. planów i podjętych 
kierunków działań. W wyniku głosowania, 
radni udzielili burmistrzowi wotum zaufania.

W kolejnym punkcie skarbnik Antonina 
Trojan omówiła sprawozdanie z wykonania 
budżetu za 2022 rok. Miniony rok Gmina 
zamknęła dochodami w wys. 101 552 299,78 
zł oraz wydatkami w wys. 113 940 444,31 zł.

Na dochody Gminy złożyły się: docho-
dy bieżące w kwocie 97 925 898,97 zł oraz 
dochody majątkowe w kwocie: 3 626 400,81 
zł. Wśród głównych źródeł dochodów za rok 
2022 wymienić należy: wpływy z podatków 
i opłat lokalnych (20 334 849,50 zł), udziały 
we wpływach z podatku dochodowego (17 
973 161,66 zł), subwencje (19 099 252,00 zł) 
oraz dotacje celowe z budżetu państwa (17 
314 120,35 zł).

Na wydatki Gminy złożyły się wydatki 
bieżące w wysokości 113 940 444,31 zł 
oraz wydatki majątkowe w wysokości 27 
121 040,78 zł. Środki w ramach wydatków 

majątkowych przełożyły się na realizację 
w 2022 roku ponad pięćdziesięciu zadań 
inwestycyjnych na terenie gminy Dobczyce. 
Dodatkowo należy podkreślić, że ponad 
50 proc. wydatków majątkowych stanowią 
środki pochodzące z zewnętrznych źródła 
finansowania, w których największy udział 
mają środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 w wysokości 12 810 043,09 zł.

Po sprawozdaniach oraz po zapoznaniu 

się z pozytywnymi opiniami Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Krakowie i wnio-
skiem Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 
o udzielenie burmistrzowi absolutorium za 
rok 2022 – Rada przegłosowała uchwałę  
w sprawie udzielenia burmistrzowi abso-
lutorium.

Burmistrz Tomasz Suś podziękował za 
ten rok intensywnej pracy swoim współpra-
cownikom, radnym oraz reprezentantom 
instytucji, placówek i organizacji działających 
na terenie gminy Dobczyce.

– Serdecznie dziękuję za wasze zaangażo-
wanie, pracę i chęć podejmowania wspól-
nych działań na rzecz lokalnej społeczności 

– podsumował. – Ten rok przyniósł wiele 
nieprzewidywalnych scenariuszy, nowych 
zadań i wyzwań. Dziękuję, że wspólnie 
udało nam się im sprostać. Liczę na dalszą 
dobrą współpracę na rzecz rozwoju Gminy.

Pomimo niepewnej sytuacji rynkowej oraz 
konieczności sprostania nowym wyzwaniom, 
jak m.in. koordynacja pomocy uchodźcom 
z Ukrainy (w okresie nasilonej migracji to 
ok. 690 osób) czy dystrybucja węgla po 
preferencyjnych cenach, w gminie Dobczyce 
udało się z powodzeniem zrealizować w 2022 
r. ponad 50 zadań inwestycyjnych.

W ubiegłym roku oficjalnie otwarta 
została kładka pieszo-rowerowa łączącą 
koronę zapory ze Wzgórzem Zamkowym 
oraz ścieżka widokowa wzdłuż odtworzonych 
murów miejskich. We wrześniu na mapie 
Dobczyc pojawiło się z kolei najnowocze-
śniejsze w Polsce, jedyne w Małopolsce, 
Centrum Edukacji Przeciwpożarowej.

Gmina Dobczyce prowadziła także szereg 
inwestycji związanych z poprawą i rozbudową 
infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej. 
Do największych zaliczyć można budowę 
kanalizacji w miejscowościach: Niezdów, 
Skrzynka, Dobczyce (ul. Skrzynecka, Mar-
win, Widokowa) i Kornatka Zalas, a także 
przebudowę sieci wodociągowej w Sierakowie. 
Jedną z priorytetowych inwestycji było tak-
że wykonanie odwodnienia terenu Zarabia,  

w tym między innymi prace związane  
z budową kolektora grawitacyjnego prowa-
dzone pod dobczyckim rondem. Te komplek-
sowe działania miały na celu zapewnienie 
bezpieczeństwa mieszkańcom i przedsię-
biorcom z obszaru szczególnie narażonego 
na podtopienia.

Nieprzerwanie realizowany był także 
Program Drogowy. Do najważniejszych zadań 
zaliczyć można wykonanie modernizacji ul. 
Kościuszki czy rozpoczęcie przebudowy ul. 
Rzeźniczej w Dobczycach. Swój początek 
w ubiegłym roku miała także największa 
inwestycja z zakresu oświaty – przebudo-
wa i rozbudowa szkoły w Kornatce. W SP 
nr 1 w Dobczycach udało się zrealizować 
kolejny etap modernizacji, który objął  
3. piętro budynku. Prowadzone było też wiele 
projektów wspierających rozwój edukacji, 
które umożliwiły doposażenie placówek 
czy udział dzieci i młodzieży w ciekawych 
aktywnościach.

Z pewnością wielu zauważyło także, że  
w gminie Dobczyce przybyło miejsc rekreacji. 
Na os. Jagiellońskim powstał integracyjny 
plac zabaw, przy szkole w Dziekanowicach 
zamontowane zostały sprzęty służące rekre-
acji dziecięcej, a wysłużona nawierzchnia 
na placu zabaw przy szkole na ul. Parkowej 
została wymieniona. Centrum wsi zyskały 
także Bieńkowice, gdzie zagospodarowano 
teren przylegający do remizy OSP. Z kolei 
w 100-lecie działalności KS Raba Dobczyce 
część trybuny boiska przy ul. Podgórskiej 
została zadaszona.

Za nami rok kolejnych zmian zachodzących 
w budynku przy ul. Jagiellońskiej, gdzie od 
października 2020 r. mieści się ŚDS. Widocz-
ne prace wykonane przy elewacji budynku 
mają na celu przywrócenie dawnego blasku 
temu zabytkowemu obiektowi. Na dużą skalę 
prowadzone były także roboty związane  
z przystosowaniem kolejnego piętra budyn-
ku na wciąż rosnące potrzeby ŚDS. Wyko-
nane działania pozwoliły na zwiększenie 
liczby uczestników, a tym samym pomoc  
i wytchnienie rodzinom w potrzebie.

Gmina Dobczyce w szerokim zakresie 
realizowała też zadania mające na celu 
wsparcie jednostek OSP, do najważniejszych 
inwestycji zaliczyć można m.in. zakup 
samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP 
Nowa Wieś czy modernizację remizy OSP 
Brzączowice. W ubiegłym roku kontynuowa-
no także działania mające na celu wsparcie 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych.

Wotum zaufania i absolutorium za wykonanie budżetu
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Inwestycje w Gminie
Szkoła w Kornatce w przebudowie

W Kornatce prowadzone są prace związane 
z przebudową i rozbudową budynku 

szkoły podstawowej oraz rozbudową sali 
gimnastycznej. 

Zakres robót w ramach inwestycji jest 
bardzo szeroki. W ramach przeprowadzonych 
prac szkoła zyska wygląd na miarę XXIw.

W ramach robót m.in. wybudowane zosta-

ną dwie sale lekcyjne, powstanie zupełnie 
nowe skrzydło, które całkowicie zmieni bryłę 
budynku i powiększy przestrzeń edukacyjną 
dla dzieci. Dodatkowo szkoła zyska nowe 
pomieszczenia – stołówkę i świetlicę, a także 
nowe pomieszczenia dla administracji. Te 
ostatnie powstaną po zaadaptowaniu części 
mieszkalnej, która znajduje się w budynku. 
Po przebudowie będzie tam mieścił się 
sekretariat z gabinetem dyrektora, pokój 
nauczycielski czy pomieszczenia socjalne. 
Odnowione zostaną także korytarze czy 
wejścia do sal, położone zostaną nowe 
posadzki, drzwi zostaną wymienione, a ściany 
odświeżone. Przebudowana i powiększona 
zostanie także sala gimnastyczna, łącznie 
z wymianą pokrycia dachowego.

W efekcie realizacji inwestycji w obiekcie 
będzie mieściło się osiem 25-osobowych sal 
lekcyjnych, dwie sale 15-osobowe oraz trzy 
sale przedszkolne. Rozbudowa sali gimna-
stycznej pozwoli natomiast na jednoczesne 
prowadzenie zajęć w dwóch częściach sali 
rozdzielonych kurtyną. 

Realizacja inwestycji współ-
finansowana jest z Rządowego 
Funduszu Polski Ład.

Renowacja kapliczki  
w Skrzynce

Trwa konserwacja "Kapliczki 
III upadku" przy drodze Dob-

czyce - Stadniki w miejscowości 
Skrzynka. Obiekt ten był mocno 
zdestruowany, jego stan wyma-
gał podjęcia natychmiastowych 
działań konserwatorskich. 

Kamienna część kapliczki 
posiadała szereg zniszczeń typo-
wych dla tego typu obiektów 

eksponowanych zewnętrznie. Postępująca 
erozja kamienia zatarła czytelność kompozy-
cji rzeźbiarskiej, elementy polichromii stały 
się nieczytelne, z kolei elementy metalowe 
uległy korozji.

"Kapliczka III upadku" pochodzi z 1875 r. 
Figura przedstawia płaskorzeźby świętych: 
Antoniego, Rozalii, pod nimi Chrystus w III 
upadku, u góry krzyż z wizerunkiem Pana 

Jezusa, po bokach inni święci.
Koszt opracowania dokumentacji oraz 

wykonania prac konserwatorskich wynosi: 
38 253 zł, z czego 20 000 zł pochodzi z Fun-
duszu Sołeckiego miejscowości Skrzynka, 
pozostałe 18 253 zł pochodzi z budżetu 
Gminy Dobczyce.

W Kędzierzynce trwa przebudowa 
przepustu koło tartaku

Długo wyczekiwana przez mieszkańców 
Kędzierzynki inwestycja, jaką jest przebudo-
wa przepustu na potoku Brzeg koło tartaku 
jest w trakcie realizacji. Zakres inwestycji 
obejmuje budowę żelbetonowego przepustu 
ramowego o świetle 3x1,5 m i długości 5,6 
m oraz konieczne zabezpieczenie prawej  
i lewej strony skarpy potoku.

Koszt zadania: 576 364,56 zł. Inwestycja 
dofinansowana jest z Rządowego Funduszu 
Polski Ład w ramach zadania „Poprawa 
bezpieczeństwa i komunikacji drogowej na 
terenie Gminy Dobczyce.”

Kolejna akcja krwiodawstwa 

Podczas akcji krwiodawstwa przepro-
wadzonej w Urzędzie Gminy udało się 

pobrać ponad 11 l. krwi. Do oddania krwi 
zgłosiło się 30 osób. 

Akcja zorganizowana została wspólnie 
przez Regionalne Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Krakowie - Oddział 
Terenowy w Myślenicach oraz Urząd Gminy.

Podziękowania i słowa uznania za dotych-
czasową współpracę przy organizacji akcji 
krwiodawstwa w urzędzie skierowała 
do pracowników Oddziału Terenowego  
w Myślenicach RCKiK wiceburmistrz Edyta 
Podmokły wraz z koordynatorką Katarzyną 
Żuławińską.

Dziękujemy wszystkim, którzy pozytywnie 
odpowiedzieli na zaproszenie i wykorzystali 
szansę by zasilić bank krwi!

Piknik Integracyjny w Kornatce

W niedzielne popołudnie, 28 maja, na 
boisku LKS Rokita w Kornatce odbył się 

piknik integracyjny. Organizatorzy zapewnili 
uczestnikom mnóstwo atrakcji. Były występy 
artystyczne, pokazy tańców narodowych, 
prezentacja sprzętu strażackiego. 

Dla najmłodszych przygotowano gry 
i zabawy sportowe, konkursy, animacje  
i dmuchańce. Stoisko z domowymi wypiekami 
i regionalnymi przysmakami przyciągało 
wielu smakoszy. Piękna słoneczna pogoda 
sprzyjała dobrej zabawie.

Wydarzenie zorganizowano w ramach 
projektu dofinansowanego z Funduszy 
Europejskich pod nazwą "Małopolska Tarcza 
Humanitarna. Fundusze Europejskie dla 
Ukrainy. Pakiet Edukacyjny ". W ramach 
tego projektu planowany jest jeszcze zakup 
sprzętu multimedialnego oraz wyjazd do 
Energylandii.

Sobótki w Stadnikach

Przy szkole Podstawowej w Stadnikach 
został zorganizowany Piknik Rodzinny. 
Celem imprezy było zintegrowanie dzieci, 

rodziców, nauczycieli i wszystkich zapro-
szonych gości do aktywnego uczestnictwa 
w spotkaniu i zabawach.

Podczas pikniku odbywał się również 
pokaz pierwszej pomocy. Słoneczna pogoda 
sprzyjała dobrej zabawie i atrakcjom. Zadbano 
także o podniebienia uczestników pikniku, 
suto i pięknie nakryte stoły Koła Gospodyń 
Wiejskich ze Stadnik, przyciągał wielu sma-
koszy, które podbiły niejedno podniebienie. 
Nie zabrakło również dmuchańcy, pokazów 
strażackich i tanecznych.

Wakacyjne skarby Małopolski

Wakacyjne Skarby Małopolski - czwarta 
letnia trasa Radia Kraków, a na niej 

Dobczyce!
Dziennikarze od 30 czerwca aż do 25 

sierpnia będą odkrywać skarby naszego 
regionu. Przed nami 9 audycji specjalnych 
z najpiękniejszych małopolskich skansenów. 
Radiowa ekipa odwiedzi: Zalipie, Szymbark, 
Czarną Górę, Dobczyce, Zubrzycę, Zawoję, 
Łosie, Nowy Sącz oraz Wygiełzów. A towa-
rzyszyć będzie im niezmiennie radiowa filo-
zofia: zwiedzaj lokalnie. Szczegóły wkrótce!

Krótko
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Uczniowie SP2 z Dobczyc podsumowali 
udział w projekcie „Piątka z narodowych”, 

który realizowali od 2022 roku.
Projekt edukacyjny „Piątka z narodowych” 

ogłoszony został przez Narodowe Centrum 
Kultury w Warszawie. Jego celem było 
poszerzenie świadomości na temat tańców 
narodowych, a także poznanie podstawowych 
kroków i figur oraz strojów i zwyczajów. Do 
projektu przystąpiło 158 szkół z całej Polski.

Szkoła Podstawowa nr 2 w Dobczycach 
zgłosiła się do udziału w konkursie we 

wrześniu 2022r.
W tym celu stworzona została grupa 

taneczna klasy 7a , następnie poszerzona 
o uczniów klasy 8, pod opieką nauczycielki 
Lucyny Sławińskiej-Targosz.

Praktycznie przez cały rok szkolny 
odbywała się nauka kroków krakowiaka, 
a potem samego układu . W pierwszym 
etapie konkursu chodziło o nagranie filmu 
pokazującego występ w suicie krakowskiej.

Grupa taneczna dostała się do 2 etapu, 
plasując się na 4 miejscu, a tym samym 

Piątka z narodowych
została finalistą konkursu. 

Uczniowie wystąpili na żywo w Domu 
Kultury „ Kadr” w Warszawie. Wcześniej,  
w ramach dofinansowania z gminy, uczniowie 
wzięli udział w warsztatach w Murzasichlach. 
Dodatkowo otrzymali dofinansowanie 
dojazdu do Warszawy oraz wsparcie od 
pełnomocnika Burmistrza ds. Uzależnień.

Cała grupa mogła również skorzystać 
z doświadczenia i konsultacji kierownika 
zespołu ZPiT Dobczyce Adriana Kulika, 
choreograf Agnieszki Topór, kierownika 

kapeli Pauliny Karp. A występy mogli 
zaprezentować i uświetniać dzięki pięknym 
strojom ZPiT Dobczyce.

W podsumowaniu projektu, oprócz 
młodzieży, uczestniczyli burmistrz Tomasz 
Suś, dyrektor SP2 Aleksander Płoskonka, 
koordynator projektu – Lucyna Sławińska-

-Targosz, kierownik ZPiT Dobczyce, Adrian 
Kulik oraz rodzice. Uczniowie i nauczyciel 
koordynator otrzymali podziękowania  
i upominki.

SP2

Na początku czerwca w Bieńkowicach 
oficjalnie otwarto dla mieszkańców 

Centrum Sportowo-Rekreacyjne (CSR). 
Uroczystość połączona była z połączone  
z piknikiem rodzinnym. 

Centrum Bieńkowicach powstało w latach 
2019-2023 dzięki współpracy samorządu 
oraz lokalnej społeczności mieszkańców, 
w tym dzieci i młodzieży, skupionej wokół 
OSP w Bieńkowicach. Autorem koncepcji 
zagospodarowania terenu i rozmieszczenia 
elementów sportowych i rekreacyjnych 
był pracownik referatu inwestycji Marcin 
Podmokły, który współpracował z sołtysem.

Inwestycja kosztowała ok. pół mln. zł., 
z czego blisko 200 tys. zł pochodziło z fun-
duszu sołeckiego. 

Oprócz prac inwestycyjnych, w prace 
społeczne - łącznie około 1000 godzin  

- zaangażowało się ponad 30 osób, w wie-
ku od 4 do blisko 70 lat, niemal w 100% 
należących do OSP lub rodzin druhów OSP, 
pochodzących nie tylko z Bieńkowic, ale  
i z Czechówki, Sieprawia, Koźmic Wielkich, 
Stojowic i Janowic.

W roku 2019 sfinalizowano zakup 

Centrum Sportowo-Rekreacyjne w Bieńkowicach oficjalnie otwarte
niezagospodarowanej działki otaczającej 
remizę i przeznaczono ją na cele rekreacyjne. 
Rok później wykonano ogrodzenie i roboty 
ziemne, a w 2021 roku teren został odwod-
niony, wykonano skarpy i wypłaszczono teren 
pomiędzy nimi, zamontowano siłownię ple-
nerową. W kolejnym roku 
pojawiły się elementy 
na placu zabaw i boisko 
do koszykówki. Ostatni 
intensywny czas prac to 
wiosna bieżącego roku: 
zamontowane zostały 
piłkochwyty i bramki na 
boisku do piłki nożnej, 
przygotowano plac pod 
altanę, wybrukowano 
ścieżki i zamontowano 
altanę. 

O historii powstania 
Centrum poczytać może-
my na zamontowanych 
przy bramie wejściowej 
tablicach pamiątkowych, 
przedstawiających foto-
relację z prowadzonych 

prac.
Oficjalnemu otwarciu towarzyszył piknik 

rodzinny, podczas którego wszyscy chętnie 
korzystali z nowego zaplecza i wielu atrakcji, 
o które zadbali organizatorzy.

ugim

Intox - tanecznym krokiem 
do wakacji

Wszystkie formacje Intox zaprezentowały 
się na scenie, aby tanecznym krokiem 

wejść w wakacyjny czas odpoczynku.
W końcoworocznym koncercie Intoxu 

zaprezentowały się formacje: Intox Amis, 
Intox Princess, Intox Stars oraz Intox Senior. 
Nie zabrakło także występów solistek: Natalii 
Brzezińskiej, Wiktorii Łaciak, Izabeli Kucały, 
Izabeli Podmokłej, a także duetu: Karoliny 
Chlebdy i Emilii Woźniak. 

Dziękujemy młodym tancerkom za 
dziesiątki godzin prób, naukę skompliko-
wanych choreografii, mnóstwo uśmiechu  
i zapału, który wkładają w każdy występ,  
a rodzicom za zaangażowanie oraz ogromną 
pomoc i wsparcie. 

Szczególne podziękowania kierujemy  
w stronę instruktorek Kingi Żak i Julii 
Żak za zaangażowanie oraz serce włożone  
w pracę zespołu. 

Jesteśmy dumni, że Zespół INTOX odnosi 
coraz większe sukcesy na scenie regionalnej 
i ogólnopolskiej.

Gala taneczna została bardzo ciepło 
przyjęta przez publiczność, która oklaski-
wała gromkimi brawami wszystkie tancerki.

Nie zabrakło czasu na prezentację dorobku 
zespołu z zakończonego sezonu artystycznego, 
wspólne sesje zdjęciowe oraz tort ufundo-
wany przez Stowarzyszenie Cracovia to my. 

Warto nadmienić ze w sezonie 2022/2023, 
zespół podjął współpracę ze stowarzyszeniem 
i uświetniał imprezy sportowe organizowane 
na stadionie Cracovii. 

Całe wydarzenie poprowadziła Amelia 
Gawęda. 

Zapisy dla dziewczynek, które chcą roz-
począć swoją przygodę z tańcem, w Zespole 

„Intox”, rozpoczną się pod koniec sierpnia 
i będą trwały do 20 września. Serdecznie 
zapraszamy!

mgokis
fotorelacja na fanpage'u MGOKiS
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Druhowie świętują 
110-lecie Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Nowej Wsi

Bogu na chwałę, ludziom na pożytek  
– to dewiza nierozłącznie związana ze 

służbą druhów strażaków. Nie dziwi więc 
fakt, że święto strażaków jest świętem całej 
społeczności. 

Nie inaczej było w Nowej Wsi, gdzie tam-
tejsza jednostka OSP świętowała Jubileusz 
110-lecia. Przy akompaniamencie Orkiestry 
Dętej „Barka”, z udziałem przedstawicieli władz 

państwowej i samorządowej, przedstawicieli 
powiatowej PSP i Oddziału Powiatowego 
Związku OSP oraz pocztów sztandarowych, 
świętowali wspólnie druhny i druhowie oraz 
mieszkańcy Nowej Wsi.

Obchody zainaugurowane zostały uroczy-
stą mszą św. w Sanktuarium Macierzyństwa 
Najświętszej Marii Panny w Dziekanowicach, 
a następnie przeniosły się przed remizę 
jednostki. Po złożeniu raportu oraz uro-
czystym podniesieniu fagi państwowej na 
maszt, historię jednostki przybliżył prezes 
Zbigniew Woźniak. Szczególnym punktem 
uroczystości było wręczenie odznaczeń  
i wyróżnień zasłużonym druhom jednostek 
z terenu gminy Dobczyce, w tym również 
przedstawicielom OSP Nowa Wieś.

Uroczystość była także okazją do poświę-
cenia nowego średniego samochodu pożar-
niczego, który w ubiegłym roku trafił do 
jednostki. Poświęcenia dokonał proboszcz 
parafii w Dziekanowicach Grzegorz Kubik, 
a klucze na ręce naczelnika Marka Antu-
siaka symbolicznie przekazał komendant 
powiatowy PSP st. bryg. Sławomir Kaganek. 
Zakup samochodu był możliwy dzięki dota-
cji rządowej z budżetu Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji, która wyniosła 
400 tys. zł oraz środkom zabezpieczonym 
przez Gminę Dobczyce.

Na ręce druhen i druhów OSP Nowa 
Wieś, w tym szczególnie obecnego prezesa 
Zbigniewa Woźniaka oraz wcześniejszego 
długoletniego prezesa Jana Hartabusa, 
popłynęły gratulacje i słowa wdzięczności za 

pełną poświęcenia i zaangażowania służbę. 
- Stworzyliście tutaj w Nowej Wsi bardzo 

długą, bo 110-letnią historię. W tym miej-
scu chciałbym podziękować wieloletniemu 
prezesowi OSP Nowa Wieś Janowi Hartabu-
sowi, obecnemu Zbigniewowi Woźniakowi, 
druhnom i druhom, ale także wszystkim 
sympatykom jednostki za zaangażowanie. 
Przez ponad wiek jednostka cały czas się 
rozwijała i nadal rozwija, czego świadectwem 
może być piękna remiza, Orkiestra Dęta 

„Barka” czy ciągłe doposażanie jednostki 
– jak m.in. w przypadku poświęconego tu 
dziś średniego samochodu. W tym miejscu 
chciałbym podziękować za wsparcie i osobiste 
zaangażowanie w pozyskanie tego nowego 
samochodu wojewodzie Łukaszowi Kmicie 
oraz wszystkim, którzy na różnym etapie 
wspierali te inicjatywę. – mówił burmistrz 
Tomasz Suś. – Dziękuję jeszcze raz za waszą 
służbę i poświęcenie drogie druhny i drodzy 
druhowie. Słowa podziękowania kieruję 

także do waszych rodzin – za wsparcie  
i wyrozumiałość w świadczonej przez was 
służbie. – dodał.

Wyrazy wdzięczności za wsparcie i pod-
niesienie gotowości bojowej jednostki wyrazili 
także druhowie OSP Nowa Wieś, wręczając 
obecnym na uroczystości zaangażowanym 
w to działanie, dedykowane statuetki.

Obchody Jubileuszu zwieńczyła wspólna 
biesiada i zabawa taneczna.

Strażacy ze Stojowic świętowali 100- 
lecie swojej jednostki

Strażacy gminnych jednostek OSP licznie 
zgromadzili się przed budynkiem straż-

nicy, by wspólnie z druhami ze Stojowic 
świętować wyjątkowy jubileusz.

Stojowicka OSP ma za sobą wiek istnie-
nia – to historia nie tylko tej miejscowości. 
To udział w wielkiej historii gminy, woje-
wództwa, kraju.

Takie wydarzenie jest świętem całej 
społeczności – okazją do przypomnienia 
najważniejszych wydarzeń, które kształ-
towały dzieje stojowickiej OSP, okazją do 
podziękowań, do wyróżnienia tych, którzy 
wpisali się w tę historię najpełniej.

Tak było i w Stojowicach - podczas uro-
czystości jubileuszowych wręczone zostały 
odznaczenia dla zasłużonych druhów oraz 
osób wspierających jednostkę.

Była to również okazja do oficjalnego 
przekazania nowego samochodu pożarni-
czego marki Mercedes. 

Burmistrz Tomasz Suś, wraz z wice-
burmistrz Edytą Podmokły, podziękowali 
druhom za zaangażowanie oraz bezinte-
resowną służbę pełnioną przez 100 lat na 
rzecz mieszkańców gminy Dobczyce. Całą 
uroczystość uświetniła Orkiestra Dęta  
z Dobczyc z Józefem Manieckim na czele.

Druhom Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Stojowicach jeszcze raz gratulujemy 
tak pięknego jubileuszu i życzymy wielu 
sukcesów, które będą osobistą satysfakcją 
i jednocześnie nagrodą za poniesiony trud. 

ugim
fot: ze zbiorów UGiM
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Prezentacja dziecięcych i młodzieżowych 
grup artystycznych, które działają przy 

ośrodku kultury, była częścią obchodów 
Jubileuszu 50-lecia Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury i Sportu.

Na scenie zaprezentowały się wszystkie 

formacje zespołu INTOX, dwie grupy Zespołu 
Pieśni i Tańca „Dobczyce”, sekcja HIP-HOP, 
K-POP, sekcja baletowa oraz uczestnicy zajęć 
z gimnastyki sportowej. 

Gościnnie wystąpił duet Krzysztof Kru-
powicz i Antonina Gaweł, który na co dzień 
trenuje taniec towarzyski w klubie AVA  
w Dobczycach. 

Gala taneczno-sportowa była dosko-
nałą okazją do pokazania części dorobku 
artystycznego. Podczas wieczoru mogliśmy 
podziwiać różne style taneczne i akrobacje 
gimnastyczne. Młodzi artyści zaprezentowali 
swój talent, zaangażowanie i całe mnóstwo 
uśmiechu. Scena mieniła się różnymi bar-
wami i odcieniami, a to za sprawą barwnych 
kostiumów. 

Dzieci i młodzież na wielkiej 
scenie – artystyczny MGOKiS

Instruktorzy mieli okazję, żeby przed-
stawić się szerszej publiczności i powiedzieć 
kilka słów o prowadzonych zajęciach. Nie 
zabrakło czasu na podziękowania i wspólne 
zdjęcia.

Jesteśmy dumni z tego, że nasze sek-

cje, zespoły, grupy, prężnie się rozwijają  
i aktywnie biorą udział w życiu kulturalnym 
i społecznym Gminy, a także osiągają duże 
sukcesy na arenie wojewódzkiej, ogólnopol-
skiej i międzynarodowej.

Podczas wydarzenia ogłoszona została 
informacja o terminie naboru na nowy sezon 
artystyczny 2023/2024. Nowi uczestnicy 
będą mogli zapisać się na zajęcia prowadzo-
ne przez MGOKiS Dobczyce od 25 sierpnia. 
Rekrutacja będzie trwała do 20 września. 
Zapowiedziana jest również reaktywacja 
dziecięcej sekcji tańca towarzyskiego (dzieci 
7-9 lat).

Wydarzenie było częścią obchodów 
Jubileuszu 50-lecia ośrodka kultury.

mgokis

Początek czerwca należał w Dobczycach do 
tancerzy, którzy uczestniczyli w dwóch 

turniejach: XIV Wojewódzkim Turnieju 
Tańców Polskich „O Puchar Burmistrza 
Dobczyc” i IX Ogólnopolskim Turnieju 
Tańców Polskich „O Dobczycką Kozę”.

Turniej wojewódzki oficjalnie otworzył 
burmistrz Tomasz Suś, a w wydarzeniu rywa-
lizowało 30. debiutantów z całej Małopolski. 

Debiutanci zaprezentowali się z bardzo 
dobrej strony. W związku z tym, że na par-
kiecie rywalizowali uczestnicy, stawiający 
swoje pierwsze taneczne kroki, organizatorzy 
zdecydowali, że nie będzie wygranych ani 
przegranych. Wszystkie dzieci stanęły na 
podium. Najlepsze pary otrzymały pucha-
ry i dyplomy, a pozostałe – dyplomy. Nie 
mogło również zabraknąć kózek z ciasta, 
wypiekanych przez „Złoty Kłos”, które od 
lat są wręczane uczestnikom turnieju. 

W kategorii I Debiut zwyciężyła para Adam 
Figlewicz i Dorota Klimek, reprezentująca 
ZPiT „Dobczyce”, natomiast w kategorii II 
Debiut – para Kacper Ciećkiewicz i Klara 
Mroczkowska, reprezentująca Ogólnokształ-
cącą Szkołę Muzyczną I Stopnia w Krakowie. 

Turniej Tańców Polskich został uroczy-
ście otwarty piękną galą taneczną. Poloneza 
zatańczyły wszystkie pary, biorące udział 
w turnieju ogólnopolskim oraz turnieju 
wojewódzkim. 

W wydarzeniu wzięło udział 100 tan-
cerzy i tancerek, reprezentujących ośrodki 
taneczne z całej Polski.

W Finałach Turnieju Ogólnopolskiego 
najlepsi okazali się:
W kat. I:
I - Franciszek Cichocki, Sandra Bernat ZPiT 
Powiśle;  II - Mateusz Bernacik, Justyna 
Skrzypińska, Wielkopolski Klub Tańców 
Polskich; III - Aleksander Jaślanek, Kalina 
Bucior, ZPiT Mali Lasowiacy
W kat. II:
I - Mateusz Czerwiński, Dorota Saramok, 
ZPiT Powiśle; II - Piotr Goch, Adriana Cha-
ralampous, Międzyszkolny Ludowy ZPiT 
Krakowiak; III miejsce: Szymon Florys, 
Amelia Ruks, Wielkopolski Klub Tańców 
Polskich
W kat. III B:
I - Gabriel Goch, Emilia Goch; II - Mateusz 
Pulchny, Oliwia Badzińska: obie pary z Mię-
dzyszkolnego Ludowego ZPiT Krakowiak 
W kat. III C:
I - Wojciech Czubacki, Amelia Paździor, 
ZPiT Mały Głusk; II - Tomasz Maraszkie-
wicz, Julia Łukanowska, ZPiT Powiśle; III 

- Sergiusz Komorek, Emilia Charalampous, 
Międzyszkolny Ludowy ZPiT Krakowiak 
W kat. IV B:
I - Paweł Tabor, Zofia Brzezińska, Klub 
Tańców Polskich Maki i Powoje; II - Mate-
usz Link, Marta Przyborska; III - Tobiasz 
Pieniak, Anna Dominiczak: obie pary  
z ZPiT Warmia
W kat. V B:
I - Jakub Kogut, Katarzyna Momola, ZPiT 
Uniwersytetu Rzeszowskiego „Resovia 
Saltans”; II - Jakub Kwoka, Urszula Hyży; 
III - Witold Urjasz, Klaudia Kluczkiewicz: 
obie paty z Klubu Tańców Polskich Maki  
i Powoje
W kat. VI:
I - Marcin Łukawski, Zuzanna Jachim-
czuk, ZPiT Uniwersytetu Warszawskiego 
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Od stycznia 2023 roku Miejska Biblioteka 
Publiczna w Dobczycach realizowała 

projekt dla dzieci od 7 – 9 lat pod tytułem 
Biblioteka Młodego Grafika.

Zajęcia z grafiki odbywały się w soboty, 
w 4 cyklach tematycznych, a były to:

1) Grafika w twoich rękach pod kie-
runkiem Pauliny Steligi-Gryglaszewskiej 
(warsztaty graficzne z wykorzystaniem 
metod plastycznych, które nie wymagają 
sprzętu technologicznego)

2) Tajniki komputerowej grafiki pod 
kierunkiem edukatorki Katarzyny Matogi, 
a także firmy KreaTech.

3) Witamy hologramy (warsztaty two-
rzenia własnych projekcji, hologramów 
i animacji 3D) pod okiem pana Marka  
z KreaTech.

4) Projektanci 3d (warsztaty z grafiki 
3D, modelowania i druku 3D). Wiedzę 
przekazała dzieciom pani Natalia z firmy 
KreaTech.

Ponadto nasze edukatorki odbyły spe-
cjalne szkolenie z grafiki komputerowej.

Dzięki projektowi biblioteka zyskała dwa 
tablety graficzne, które zostały wykorzysta-
ne podczas finału, a także będą używane  
w kolejnych zajęciach graficznych w przy-
szłości. Koordynatorką i autorką projektu 
jest Małgorzata Molendys.

W sobotę 17 czerwca podczas finału 
projektu Biblioteka młodego grafika, koor-
dynatorka wytłumaczyła dzieciom, w jaki 
sposób korzystać z tabletów graficznych.

Następnie dzieci, w grupach, ilustrowały 
wiersz Jana Brzechwy pt. Kaczka Dziwaczka. 
Na koniec rodzice uczestników, zobaczyli 
efekt końcowy graficznych zmagań. Dzieci 
otrzymały też dyplomy i małe upominki.

Projekt dofinansowano przez Fundację 
BGK w programie „Na dobry początek!”- 
edycja XV.

MM
fot ze zbiorów MBP

Biblioteka młodego 
Grafika - finał akcji

Roztańczone Dobczyce
Warszawianka; II - Michał Cichocki, Marta 
Budziak, Wielkopolski Klub Tańców Pol-
skich; III - Kamil Wolski, Paulina Pietroń, 
ZPiT Powiśle 
W kat. VI Improwizacja:
I - Michał Cichocki, Zuzanna Jachimczuk; 
II - Marcin Łukawski, Paulina Pietroń; III 

- Kamil Wolski, Marta Budziak
W kat. VIII
I - Robert Mańkowski, Beata Mańkowska, 
Stowarzyszenie Popierania Kultury Ludo-
wej Młody Toruń; II - Kazimierz Korczyk, 
Agata Nowak, Para Niezrzeszona Aktywni 
Seniorzy z Bielska Białej; III - Janusz Kozień, 
Lucyna Sławińska-Targosz, ZPiT Dobczyce

W turnieju wystartowały też pary repre-
zentujące gospodarzy: Konstanty Bosak  
i Wiktoria Duda (Kat III C), Stanisław Bie-
niek i Dominika Kolińska (Kat IV B) oraz 
Adam Miąsko i Julita Szewczyk. Niestety nie 
udało im się w tym roku wejść do finałów.

Na zwycięzców konkursu we wszystkich 
kategoriach czekały medale, dyplomy oraz 
pamiątkowe kozy, natomiast na pozostałych 

uczestników – dyplomy i kozy. Nie zabrakło 
również czasu na spotkanie integracyjne  
i świetną zabawę w kręgielni.

Organizatorem wydarzenia było Stowa-
rzyszenie Wspierania Kultury „Charstek”. 
Partnerem - Miejsko-Gminny Ośrodek 
Kultury i Sportu w Dobczycach.

Patronatami honorowymi wydarzenie 
objęli: Iwona Gibas – członek Zarządu 
Województwa Małopolskiego, Józef Tomal 

– starosta Powiatu Myślenickiego, Tomasz 
Suś – burmistrz Gminy i Miasta Dobczyce, 
Polska Sekcja CIOFF

Organizatorzy składają także serdeczne 
podziękowania przyjaciołom i sponsorom: 
Piekarni Złoty Kłos, Rucoli Caffe, firmom: 
Poznański Bus, Art Ogród Robert Cielecki, 
Trendy Firany, Hurtownia Familia, Restauracji 
Stara Kuźnia, Domowi Weselnemu Arkadia

Projekty zrealizowano przy wsparciu 
finansowym Województwa Małopolskiego 
i Gminy Dobczyce.

mgokis
fot: Stowarzyszenie Charstek
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Kominki, nagrobki, parapety,
 schody marmurowe 

tel. 601 958 378

Kupię motocykl lub samochód
z okresu PRL 
603 15 44 11
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W 2016 Izba musiała pożegnać kilkoro 
znamienitych członków w tym wielo-

letnią prezes IGDR Marię Brożek, która była 
liderem lokalnym i animatorem życia kultu-
ralnego. Była również niekwestionowanym 
autorytetem w dziedzinie przedsiębiorczości. 

Jako pierwsza zdobyła tytuł Kobiety 
Dobczyc. Została uhonorowana wieloma 
odznaczeniami w tym Złotą Odznakę Hono-
rową Województwa Małopolskiego.

Zdzisława Palonka, członka Izby, Jerzego 
Czerwskiego ,Piotra Topę, członków zarządu.

Katarzyna Matoga, która prowadzi swoją 
działalność w branży kosmetycznej, od bar-
dzo dawna jest członkiem Izby. Stanowisko 
prezesa objęła w 2022 w trudnym popan-
demicznym czasie, a także po rozpoczęciu 
wojny w Ukrainie.

Nastroje przedsiębiorców nie były wtedy 

dobre, każdy bał się o przyszłość swoją oraz 
swojego biznesu.

Nowa prezes mocno zainspirowana swoją 
poprzedniczką przykłada wiele starań, aby 
zbudować dobre relacje między członkami 
Izby. Dba o dobrą współprace z  instytucjami 

– urzędami jak i szkołami, w celu pozyskania 
środków na działalność bieżącą, dofinanso-
wanie do staży, zatrudnienie pracowników, 
a także pozyskanie uczniów na praktyki, 
aby mogli uczyć się zawodu. Chce współ-
pracować ze stowarzyszeniami lokalnymi  
w celu integracji mieszkańców, organizować 
więcej szkoleń, które interesują członków 
izby, np. z języków obcych, tworzenia stron 
internetowych oraz z promocji w mediach 
społecznościowych.

Do tej pory udało się już zorganizować 
szkolenia w tematyce nowego kodeksu pracy, 

księgowości i tematu sukcesji (przekazywania 
majątku). Kontynuowane są też działania 
związane z organizacją Dni Dobczyc, które 
cieszą się ogromnym powodzeniem.

W tym roku Izba obchodzi piękny jubi-
leusz 20lecia, to tylko pokazuje jakie ma 
mocne fundamenty i jakimi wartościami 
się legitymuje. W większości, członkowie 
to ludzie z pasją i zaangażowaniem, udo-
wadniają to przy okazji licznych inicjatyw.

  Nie tylko zarząd, ale i wszyscy członkowie 
żywią nadzieje, że te 20 lat to dopiero począ-
tek i rozruch, że następne pokolenia będę 
kontynuowały tą piękną tradycję i uczynią 
ją jeszcze silniejszą, większą dla pożytku 
wszystkich zrzeszonych przedsiębiorców, 
ich rodzin oraz całego regionu.

 Wiec Sto lat, sto lat ….i tak każdego roku.
IGDR

Wyjątkowe wyróżnienie odebrała 
15 czerwca w Krakowie prezes IGDR 
w Dobczycach, Katarzyna Matoga.

Izba Gospodarcza Dorzecza Raby 
została wyróżniona Medalem Pamiąt-
kowym 20 lecia Stowarzyszenia Małych 
i Średnich Przedsiębiorstw Krak-Bu-
siness w Krakowie. 

Medal ten nadano Izbie w dowód 
uznania wraz z podziękowaniami za 
zaangażowanie włożone w rozwój 
Stowarzyszenia.

Wyróżnienie to jest dla Izby kolej-
nym dowodem na to, że warto działać 
i warto promować małą i średnią 
przedsiębiorczość.
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Anegdoty o sławnych 
ludziach (47)

Szparagi w cieście 
biszkoptowym

ok.80 dkg szparagów, 
tłuszcz, mleko, 
3-4 jajka, 
ok.5 dkg mąki, 
sól, cukier, 
gałka muszkatołowa do smaku

Szparagi umyć, obciąć stwardniałe dolne 
końce, obrać z włóknistej skorki, wkładać 
do zimnej wody aby nie sczerniały.

Następnie związać w pęczki, włożyć do 
wrzącej osolonej wody z dodatkiem cukru, 
ugotować pod przykryciem.

Jajka wybić ze skorupek, oddzielić 
żółtka od białek. Białka ubić na sztywną 
pianę, połączyć z żółtkami i przesianą mąką, 
mlekiem i  doprawić do smaku.

W przygotowanym cieście zanurzać 
szparagi i wykładać na blachę wysmarowaną 
tłuszczem, upiec w piekarniku.

Smacznego życzy Teściowa
Porada: siniak szybciej zniknie, gdy 

przyłożysz zimny okład (zaraz po stłuczeniu).

Z przepisów Teściowej

Ktoś zapytał Artura Rubinsteina, czy 
artysta powinien ćwiczyć codziennie.

- Jeśli opuszczę dzień, czuję to natychmiast 
– wyjaśnił wybitny pianista. - Jeżeli dwa, 
czują to moje palce. A jeżeli trzy dni, czuje 
to publiczność.

Pewnego dnia jedna ze śpiewaczek, 
marnego niestety talentu, z zachwytem 
wypowiadająca się o pieśniach Straussa, 
oświadczyła kompozytorowi z entuzjazmem.

- Za odśpiewanie kilku pańskich pieśni otrzy-
małam niedawno tysiąc marek honorarium!
- Bardzo się cieszę – odparł kompozytor – teraz, 
gdy pani ma już pieniądze, nareszcie może 
się pani porządnie wykształcić muzycznie.

Znany kompozytor Władysław Żeleński, 
ojciec słynnego Tadeusza Żeleńskiego-Boya, 
skomponował operę pt.: „Konrad Wallenrod”. 
W dniu premiery zgłosił się do kasy, prosząc 
o bezpłatny bilet wstępu.

-Bezpłatny? – zdziwił się kurier.
- Jestem autorem „Konrada Wallenroda”  
– wyjaśnił skromnie Żeleński.

Na te słowa kasjer zerwał się ze swego 
miejsca, wybiegł z kantorka i składając niski 
ukłon zapytał:
- Czy w istocie mam przyjemność z samym 
panem Mickiewiczem?

C.F.

Wielcy malarze polscy XIX i XX w (7)

Józef Chełmoński (1849-1914)
Życiorys Józefa Chełmońskiego jest dość 

typowym przykładem rodzącej się inteligencji 
XIX stulecia. Pochodził z ubogiej rodziny 
szlecheckiej. Ojciec, malarz amator, przekazał 
chłopcu podstawowe umiejętności i zain-
teresowania malarstwem. Pierwsze studia 
odbywał w pracowni Wojciecha Gersona  
w Warszawie. Zaś jego wystawy w tym okresie 
miały miejsce w „Zachęcie” – pokazywał na 
nich wiejskie sceny rodzajowe.

W latach 1871-1874 przebywał w Mona-
chium na dalszych studiach. Istotny wpływ 
wywarło na niego monachijskie środowisko 
malarzy polskich z Józefem Brandtem  
i Maksymilianem Gierymskim na czele.  
W czasie pobytu w Monachium Chełmoński 
przyjeżdżał kilkakrotnie do kraju, odwiedzając 

Ukrainę i Podole. Podró-
że te dostarczały artyście 
motywów polskich do scen 
rodzajowych.

W 1874 artysta wrócił 
do Warszawy i wynajął 
mieszkanie wspólnie ze 
Stanisławem Witkiewi-
czem, Antonim Piotrowskim  
i Adamem Chmielowskim. 
Powstała w ten sposób 
pierwsza grupa o spójnym 
programie artystycznym, 
wyznająca ideały natura-
lizmu.

Z kolei Chełmoń-
ski wyjeżdża do Paryża,  
w którym przebywał 12 lat.

Zbierał pochwały krytyków, a jego obrazy 
zyskiwały wysokie ceny i znajdowały chęt-
nych nabywców w różnych stronach świata, 
m.in. w Anglii i Ameryce.

W 1887 artysta zamieszkał w Warszawie 
a dwa lata później we wsi Kuklówka koło 
Grodziska Mazowieckiego.

W latach dojrzałych cieszył się jako 
artysta powszechnym uznaniem. Wkrótce 
po śmierci stał się jednak znów obiektem 
krytyki ze strony awangardy za zbytnią 
literackość jego utworów, co jednak nie 
umniejsza głębokiej wartości malarskiej 
jego obrazów. 

Niektóre tytuły prac: Na folwarku, Spra-
wa przed wójtem, Burza, Babie lato, Odlot 
żurawi, Powrót z balu (Sauna), Czwórka, 
Po stepach, Dniestr w nocy.

Matematyczna wystawa Kopernika w Brzączowicach

O matmo!” to mobilna wystawa Centrum 
Nauki Kopernik, która zawędrowała 

w gościnne progi szkoły podstawowej  
w Brzączowicach. Uczniowie bardzo chętnie  
i z wielkim zainteresowaniem ją przetestowali.

Przez dwa dni mogli osobiście się prze-
konać, jak piękne formy potrafią przyjąć 
matematyczne reguły i jak zaskakująca 
bywa obecność matematyki w otaczającym 
nas świecie. 

Za sprawą nowoczesnych, efektownych  
i interaktywnych eksponatów sprawdzili, 
na czym polega spacer z funkcją, co to jest 
szyfr Cezara, czy istnieje idealna 
asymetria oraz co wspólnego 
mają sznurkografy ze współ-
czesnymi wyszukiwarkami 
internetowymi. 

Wstęp na wystawę był bez-
płatny. 

Wystawa „O matmo!”, zosta-
ła zaprojektowana i zrealizo-
wana przez interdyscyplinarny 
zespół specjalistów z Centrum 
Nauki Kopernik. Tworzyli ją 
matematycy, fizycy, projektanci, 
inżynierowie, konstruktorzy, 
elektronicy i laboranci, stolarze 
i tokarze. 

Wszyscy pracowali nad tym, 
by pokazać, że matematyka 
to nie tylko liczby, ale także 

fascynująca przygoda, która potrafi zachwycać, 
zaciekawiać, bawić i wciągać. Gimnastyka 
umysłu i dobra zabawa w jednym 

Wystawa to najnowszy projekt programu 
Nauka dla Ciebie, który jest wspólną inicja-
tywą MEN oraz Centrum Nauki Kopernik 
skierowaną do mniejszych miejscowości. 

W roku 2023 w ramach Programu 
Nauka dla Ciebie realizowane są działania 

„Naukobus”, „Planetobus”, „O matmo!” oraz 
26. Piknik Naukowy Polskiego Radia i Cen-
trum Nauki Kopernik.

SP Brzączowice
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Niedziela była dla nich - koncert Sekcji Wokalnej Muzopozytywni
To czerwcowe, niedzielne popołudnie 

należało do Muzopozytywnych i muzyki 
lat 60-tych. Koncert uzupełniła muzyka na 
żywo w wykonaniu zespołu Web O’Brook

Sekcja Wokalna „Muzopozytywni” oraz 
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Sportu 
w Dobczycach zaprosili miłośników dobrej 
polskiej muzyki na koncert pt. „Niedziela 
będzie dla nas”. Podczas wydarzenia zapre-
zentowały się wszystkie grupy sekcji, która 

zrzesza wokalistów w wieku „od piątki do 
siedemdziesiątki”.

Młodzi i troszeczkę starsi artyści oraz 
prowadząca koncert Justyna Dudzik, prze-
nieśli publiczność w czasy szalonych lat 

sześćdziesiątych. Podczas niezwykle żywioło-
wego wieczoru, można było usłyszeć piosenki 
z repertuaru m.in. Haliny Kunickiej, Karin 
Stanek, Czerwonych Gitar, Haliny Majdaniec, 
Ady Rusowicz czy Czesława Niemena. 

Ze sceny popłynęły największe hity 
tamtych lat. Uwagę widzów przykuł wystrój 
sceny, odzwierciedlający klimat lat 60., stroje 
nawiązujące do epoki bigbitu, znakomite 
efekty wizualne i dźwiękowe.

Kierowniczka Sekcji, Joanna Sadkiewicz, 
do współpracy przy realizacji przedsięwzięcia 
zaprosiła Grupę Pasjonatów Tańca, prowa-
dzoną przez Anię Gołąb. Grupa zaprezento-
wała się w układach tanecznych, do takich 

piosenek, jak „Serduszko puka”, „Jive” i „Do 
zakochania jeden krok”. Artyści doskonale 
oddali ducha epoki. Królował styl pin-up.

Warto zwrócić uwagę na to, że „Muzo-
pozytywni” po raz pierwszy zaśpiewali  
z muzyką na żywo. A to za sprawą Zespołu 
Web O’Brook w składzie: Maciej Machnicki 
(wokal, gitara elektryczna), Andrzej Pudlik 
(gitara elektryczna), Grzegorz Skuza (gitara 
basowa), Paweł Stożek (perkusja), który 
podjął się tego trudnego zadania. Muzycy 
zarazili publiczność swoją żywiołowością 
i pozytywną energią. Pokazali, że mimo, 
iż na co dzień grają głównie rocka i punk 
rocka, potrafią też świetnie odnaleźć się  
w standardach polskiej muzyki rozrywkowej. 
Nieoczywiste, wpadające w ucho aranżacje, 
zachwyciły niejednego fana polskiej piosenki. 
Z zespołem gościnnie wystąpił Zbigniew 
Dudzik (klawisze).

Na zakończenie wydarzenia nie zabrakło 
czasu na podziękowania i wspólne zdjęcia. 
Instruktor Joanna Sadkiewicz oraz dyrektor 
Andrzej Topa podziękowali wszystkim, któ-
rzy przyczynili się do organizacji koncertu. 
Pani Joanna podkreśliła ogromną pomoc 
i wsparcie rodziców, bez których organi-
zacja tak dużego przedsięwzięcia by się nie 
powiodła. Podziękowała również muzykom, 
uczestnikom zajęć oraz państwu Rapaczom, 
którzy wypożyczyli przedmioty z lat 60-tych 
do dekoracji sceny.

mgokis
fotorelacja na fanpage'u Muzopozytywni

Wypas w Dobczycach na sportowo
Przy pięknej pogodzie, w rytm wygrywany 

przez Orkiestrę Dętą Dobczyce, przeszła 
przez miasto wyjątkowa parada. Siedem 
mobilnych mega kóz, reprezentujących 
najrozmaitsze dyscypliny sportowe, cieszyło 
oczy licznie zgromadzonych widzów. 

Finał tej „sportowej” parady miał miejsce 
w Dobczyckim Parku Miejskim, do którego 
kozy wjechały prowadzone przez Orkiestrę, 
Zespół Taneczny Intox, gimnastyczki z sekcji 
Gimnastyki Artystycznej Diament Dobczyce 
oraz zawodników KS Raba Dobczyce.

Punktem kulminacyjnym 9. Wypasu  
w Dobczycach był oczywiście wybór najpięk-
niejszych kóz w trzech różnych kategoriach. 
Jury w składzie: Małgorzata Jakubowska 
(przewodnicząca Rady Miejskiej w Dob-
czycach), Marek Kaczor (wiceprzewodni-
czący Rady Miejskiej w Dobczycach) oraz 
Anna Michalska (architekt, plastyk), długo 
przyglądało się pretendentkom do tytułu 
najpiękniejszej. Po burzliwej dyskusji jury 
jednomyślnie przyznało 1. miejsce ex aequo 
wszystkim bohaterkom tego wydarzenia.  
I tak, nagrodzone zostały kolejno: Przedszkole 
Samorządowe nr 3 w Dobczycach (koziołek 
Jaś – skoczek narciarski), Oddział Przed-
szkolny przy SP w Stadnikach (łyżwiarka), SP  
w Kornatce (tenisistka Iga), SP2 Dobczyce 
(Lolka Futbolka), WTZ (Meczka - kajakarka), 
ŚDS w Dobczycach (rugbystka), Stowarzyszenie 
Rozbiegane Dobczyce (Biegusia - biegaczka).

Głosami publiczności wyrażonymi za 
pomocą aplauzu, tytuł Koziej Miss Publicz-
ności trafił do łyżwiarki przygotowanej przez 

przedszkolaków ze Stadnik.
Dodatkowo z własną mini-kózką gim-

nastyczką pojawiły się gimnastyczki z Dia-
mentu Dobczyce, które zaprezentowały kilka 
układów taneczno-akrobatycznych. Z kolei 
zawodnikom KS Raba Dobczyce towarzyszył 
koziołek – niezastąpiony RABUŚ. Najwięk-
szym zaskoczeniem było jednak pojawienie 
się kózki z Gdowa, która wykonana została 
przez reprezentantki klubu Radwan Sport..

Sportowego charakteru dodała wyda-
rzeniu także specjalnie przygotowana gra, w 
której dzieci próbowały swoich sił w różnych 
sportowych aktywnościach, zbierały pieczątki,  
a następnie zgarniały nagrody. I tak uczestnicy 
m.in. ćwiczyli układy z pomponami z Intox 
Dobczyce, strzelali z łuku ze Stowarzyszeniem 
Achilles Dobczyce, 
biegali z Rozbie-
ganymi Dobczyca-
mi, próbowali sił w 
rzutkach, bulach czy 
szachach z TKKF 
Dobczyce, strzela-
li gole z KS Raba 
Dobczyce, nabywali 
harcerskich spraw-
ności z dobczyckimi 
harcerzami, opa-
nowywali technikę 
gry w tenisa z Tenis 
Pro Dobczyce, czy 
dobrze się bawili 
na dedykowanej 
stacji-animacji. 

Wydarzeniu towarzyszyły dodatkowo gry 
i zabawy dla dzieci czy możliwość skorzy-
stania z dmuchańców. 

Podczas imprezy prezentowali się wystaw-
cy ludowi i rękodzielnicy, w tym KGW 
Brzączowice ze swoimi specjałami. Dzięki 
wsparciu Piekarni Dom Chleba z Nowej Wsi, 
uczestnicy parady, którzy przygotowywali 
kózki, mogli spróbować pysznych lodów.

9. Wypas w Dobczycach zorganizowany 
został przez Biuro Promocji Urzędu Gminy  
i Miasta Dobczyce przy współpracy z MGO-
KiS Dobczyce. Przemarsz parady zabezpie-
czyli funkcjonariusze Komisariatu Policji w 
Dobczycach oraz strażacy OSP Brzączowice, 
zabezpieczenie medyczne podczas zapewnili 
strażacy z OSP Kornatka.

ugim
fotorelacja na fanpageu Gminy Dobczyce
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Niedawno zakończyliśmy warsztaty  
z robotem Photon, które odbywały się 

od stycznia do maja. Spotykaliśmy się we 
wtorki, w dwóch grupach wiekowych 6-8 
i 9-11 lat. Każde dziecko miało w sumie 10 
godzin aby pobawić się robotem ale i zapo-
znać z elementami programowania.

Na początku dzieci poznały Photona, 

mechanizm działania oraz aplikacje, dzię-
ki którym mogły nim sterować. Głównie 
korzystaliśmy z aplikacji Photon Coding  
i przechodziliśmy kolejne etapy wtajemni-
czenia. W trakcie zajęć wykorzystywaliśmy 
elementy kodowania i rozkodowywania. 
Służyły nam do tego specjalne plansze  
i kolorowe kubeczki. 

Już w styczniu dzieci zaczęły tworzyć 
proste instrukcje dla Photona. Zajęcia były 
pełne emocji i eksperymentów. Podczas 

spotkań wykorzystywaliśmy różne zabawy, 
m.in.: memory i bingo. Korzystaliśmy również  
z gotowych scenariuszy dostępnych na plat-
formie Photona udostępnianej edukatorom. 
Każde zajęcia były inne, czasem wiązały się 
ze zbliżającym się świętem lub okazją np. 
walentynki czy bal karnawałowy. Dzieci 
mogły pochwalić się swoimi zdolnościami 

plastycznymi malu-
jąc na przykład maski 
dla robotów. Wykorzy-
staliśmy też motywy  
z literatury, np.: legendę 
o Smoku Wawelskim 
(tutaj wykorzystano sce-
nariusz z Photon Portal). 
Często stosowaliśmy 
zasadę grywalizacji, co 
powodowało większe 
zaangażowanie w pod-
jęte działania. Oprócz 
tego, dzieci dostawały 
zadania do wykonania w 
domu i część osób pilnie 
te prace wykonywała 
a efekty prezentowa-
ne były na kolejnych 
spotkaniach.

Dzięki uprzejmości Elżbiety Gawędy, która 
prowadzi Fundację Active Support Academy, 
dzieci miały też możliwość zapoznania się ze 
specjalnym modułem edukacyjnym Photon 

- sztuczna inteligencja, wykorzystano tutaj 
matę z makietą miasta. Pani Ela pokazała 
również dzieciom jak działają roboty M-bot-y 
i będzie również współprowadzić wolontaryj-
nie niektóre zajęcia z robotem w przyszłości 
w naszej bibliotece. Do zobaczenia jesienią!

D.M.

Dyplomy w Klubie Nowych Technologii rozdane!

“Ty decydujesz, jak reagujesz”

Szkoła kojarzy się wszystkim z naucza-
niem dzieci, ale jej rola nie ogranicza 

się wyłącznie do tej funkcji. Dostrzegając 
potrzebę wzmacniania odporności psychicznej 
uczniów, Szkoła Podstawowa nr 1 włączyła 
się w realizowany przez Szpital Kliniczny 
w Krakowie program Ty decydujesz, jak 
reagujesz. Przez cały rok szkolny nauczy-
ciele brali udział w cyklicznych warsztatach, 
poszukując sposobów na skuteczne reago-
wanie i pomoc uczniom w radzeniu sobie  
z trudnymi sytuacjami.

W ramach programu odbyły się również 
szkolenia dla rodziców, których celem było 
wzbogacenie ich wiedzy i umiejętności  
w zakresie rozwijania kompetencji społecz-
nych i emocjonalnych dzieci. 

Dużym zainteresowanie cieszyły się 
warsztaty prowadzone wśród uczniów, dzięki 
którym poznawali oni różne sposoby radzenia 
sobie  ze stresem, uczyli się rozpoznawać  
emocje, reagować na sytuacje konfliktowe 
i wzmacniać poczucie własnej wartości. 

J.D.

„Więcej niż piłkarz” – mecz i wzrusza-
jące spotkanie

Ogromne szczęście, zaszczyt, wzruszenie, 
emocje… 

To wszystko spotkało ponad pięćdzie-
sięciu uczestników 161. wyjazdu z Klubem 
Kulturalnego Kibica (16 czerwca mecz Polska 

-Niemcy na Stadionie Narodowym). Nie dość, 
że obejrzeli wygrany mecz Polski z Niemca-
mi to po spotkaniu stało się coś w co ciężko 
uwierzyć do dziś. Jakub Błaszczykowski, 
który kończył tym meczem reprezentacyjną 
karierę po meczu około północy spotkał 

się z dziećmi i młodzieżą z naszego Klubu. 
Zwrócił się do nas i mówił im, żebyśmy 
nigdy nie dali sobie wmówić, że czegoś się 
nie da jeśli bardzo się chce.. Polały się łzy 
wzruszenia nawet wśród młodzieży KKK. 
Wcześniej nasza grupa zwróciła na naszego 
reprezentanta uwagę swoim transparentem, 
który wychwyciły nawet telewizyjne kamery: 

„Kuba = więcej niż piłkarz”. Zapamiętamy 
ten mecz na długo, a po spotkaniu z KUBĄ 
zostaną nie tylko zdjęcia i autografy ale 
uczucia i emocje, których nie zmaże czas.

KKK

Portret kobiecy – warsztaty

Będzie kobieco i z podkreśleniem kobie-
cości. Inspiracją do projektu o nazwie 

„Portret kobiecy, czyli twórcza biblioteka 
słowa” był wiersz Wisławy Szymborskiej 

– „Portret kobiecy”. To również odpowiedź 
Biblioteki na Rok Wisławy Szymborskiej. 

Od 3 lipca ruszą zapisy na warsztaty 
dla dorosłych kobiet. Przed nami:

Twórcza kobieta, czyli warsztaty cera-
miczne. Prowadząca: Iwona Płoskonka

Data: 25 lipca (tworzenie biżuterii, 
miseczek itp.) oraz 1 sierpnia (szkliwienie 
wykonanych dzieł).  

Kobieta w poszukiwaniu swojego stylu 
- spotkanie ze stylistką dla kobiet. Prowa-
dząca: Justyna Kowalcze. Data: 22 sierpnia

Kobieta z apaszką, spotkanie ze stylist-
ką dla kobiet, która pokaże różne sposoby 
wiązania szalików i apaszek. Prowadząca: 
Justyna Kowalcze Data: 24 sierpnia. 

Uczestnicy: kobiety w wieku od 18 – 99 
lat. Godz.: 17-19. Obowiązuje kolejność 
zgłoszeń. Zapraszamy do kontaktu, tel.: 
12/ 271 10 74 lub do bezpośredniego zapisu  
w Bibliotece (ul. Szkolna 43).

W bibliotece, tuż przy wejściu, można 
zobaczyć Kobiecą Półkę z twórczością Wisławy 
Szymborskiej i literaturą kobiecą. Wkrótce 
pojawią się informacje dotyczące kolejnych 
wydarzeń: warsztatów florystycznych, kon-
kursu literackiego, spotkania autorskiego 
oraz finałowego spotkania. 

Dofinansowano ze środków Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego z fun-
duszu Promocji Kultury.
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Prawie 700 biegaczy – małych i dużych 
wybiegło na ulice naszego miasta. Naj-

młodsi rywalizowali na błoniach Regionalnego 
Centrum Oświatowo-Sportowego, a starsi 
ruszyli na 5-kilometrową trasę biegu głów-
nego i Nordic Walking. Wszystko w ramach 
V Rodzinnego Mini Festiwalu Biegowego  
o „Złotą Kózkę”. Festiwal zorganizowały 

Rozbiegane Dobczyce. Do tej pory trzy edycje 
odbywały się po ulicach miasta (2017-2019), 
a rok temu biegacze zawładnęli terenem pod 
zaporą (edycja charytatywna).

Bieg Główny w kategorii kobiet na 
dystansie 5 kilometrów wygrała Paulina 
Golec z Krakowa z czasem 18:25, druga była 
Joanna Nabielec (Kraków) a trzecie Karo-
lina Nitsch z Niepołomic. Na najwyższym 
stopniu podium mężczyzn stanął Dominik 
Piwowarczyk (16:18), kolejne miejsca zajęli 
Adrian Korzeniowski (Stanisław Górny)  

Złota Kózka po raz piąty!
i Adrian Król (Siepraw). Co ciekawe Dominik 
Piwowarczyk wygrał w 2022 roku z czasem 
niemalże identycznym (o sekundę gorszym) 
na tym samym dystansie ale innej trasie 
(wtedy zawodnicy wbiegali pod zaporę). 
Łącznie w Biegu Głównym wystartowało 
238 osób.

W marszu Nordic Walking wystartowało 

42 zawodników i zawodniczek. Najlepszą  
z kobiet była Grażyna Ślusarczyk z Krakowa 
(36:36), druga była Halina Herzog z Myślenic , 
a trzecie miejsce przypadło Magdalenie Pałce 
z Myślenic. Wśród mężczyzn wygrał Karol 
Olszański z Pruszyński Sport Team (31:40), 
kolejne miejsca zajęli Wojciech Karłowski 
(Szyce) i Piotr Krzyworączka z Krakowa.

W biegach dzieci w 10 kategoriach (20 
serii biegów również z elektronicznym 
pomiarem czasu na dystansach od 100 
do 500m) wystartowało 403 zawodników  

i zawodniczek. Wszyscy uczestnicy otrzymali 
wyjątkowe medale, a na podium rozdano 
ponad sto równie pięknych statuetek. Na 
Festiwalu nie zabrakło atrakcji – poczęstunku, 
dedykowanej fotobudki, czy też klimatycznej 

„koziej” strefy relaksu. Dobczycka impreza 
cieszy się w Małopolsce ogromną renomą,  
a przede wszystkim jest organizowana przez 
społeczników i pasjonatów ze wsparciem 
lokalnych sponsorów i partnerów.

Rozbiegane Dobczyce serdecznie dzię-
kują za pomoc i wsparcie w organizacji  
i finansowaniu biegów – głównemu granto-
dawcy Gminie i Miasto Dobczyce na czele  
z Panem Burmistrzem Tomaszem Susiem. Za 
użyczenie budynku i terenu podziękowania 
dla MGOKiS Dobczyce. Słowa wdzięczności 
także dla licznych sponsorów. Tymi głównymi 
byli m. in.: Bank Spółdzielczy w Dobczycach, 

„Betomix” Betoniarnia Dobczyce A. Feliks, 
Betoniarnia Marbud, firma Handlowa „Jan”, 
firma TRIPLAST Andrzej Murzyn - Producent 
okien i drzwi PCV i ALU, firmie POLPLAST. 
Dziękujemy także pozostałym sponsorom 
nagród i licznym partnerom. Wszystkim 
podziękowaliśmy osobiście, na biegu oraz 
na naszej stronei internetowej.

Nie byłoby biegu, gdyby nie ochotnicze 
Ochotnicze Straże Pożarne z naszej gminy, 
które zabezpieczały trasę biegu. Za zabezpie-
czenie medyczne dziękujemy Malta Służba 
Medyczna oddział Myślenice. To strażacy 
poświęcą swoje niedzielne popołudnie, by 
biegacze bezpiecznie poruszali się po naszym 
mieście! Dziękujemy, że zawsze można na 
Was liczyć! Wyrazy uznania także dla policji, 
która pomaga zapewniać bezpieczeństwo. 
Dziękujemy też wolontariuszom ze szkoły 
podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w 
Dobczycach i szkole Podstawowa nr 1 im. 
Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Dob-
czycach oraz Michałowi Żurkowi za pomoc 
przy nagłośnieniu. 

Szczegółowe wyniki, fotorelacja na stronie 
www.rozbiegane.dobczyce.pl

RD
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